
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1088 - Macaíba - RN, segunda-feira, 24 de outubro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 55/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, os servidores, CARLOS FRANK 
PRUDENCIO BEZERRA, matricula Nº103454 
Gestor e ELOISE CAROLINE BESERRA DE 
SOUZA matricula Nº1111183, como fiscal do 
Contrato vinculado a ATA de Registro de Preços 
Nº 78/2022, celebrado com a empresa LM SERV-
GRAFICA E COPIADORA LTDA - ME. – CNPJ: 
07.805.649/0001-29, empresa especializada na con-
fecção de material gráfico e serigráfico (digital e 
offset), sob demanda, para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Macaíba..

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 06 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 56/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, os servidores, LINDENILSON 
MOURA DA SILVA, matricula Nº1101854Gestor 
e ELOISE CAROLINE BESERRA DE SOUZA 
matricula Nº1111183, como fiscal do Contrato vin-
culado a ATA de Registro de Preços Nº 134/2022, 
celebrado com a empresa RAQUEL OLIVEIRA 
DA SILVA. – CNPJ: 21.588.655/0001-00, A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA no 
fornecimento de Água mineral sem gás, garrafões 
em regime de comodato (conforme anexo I), e co-
pos, e ainda gelo em pacotes descritos neste Termo, 
e através de Registro de Preços para um período de 
12 (doze) meses.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 57/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, os servidores, LINDENILSON 
MOURA DA SILVA, matricula Nº1101854Gestor 
e ELOISE CAROLINE BESERRA DE SOUZA 
matricula Nº1111183, como fiscal do Contrato vincu-
lado a ATA de Registro de Preços Nº 109/2022, cele-
brado com a empresa COMERCIO DE MOVEIS, 
ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA 
MALHEIRO LTDA. – CNPJ: 40.761.843/0001-
25, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA no fornecimento de equipamentos de 
escritório e informática , para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Macaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIAS



ANO II – N° 1088 - Macaíba - RN, segunda-feira, 24 de outubro de 20222

PORTARIA Nº 58/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, LINDENILSON 
MOURA DA SILVA, matricula Nº1101854Gestor 
e ELOISE CAROLINE BESERRA DE SOUZA 
matricula Nº1111183, como fiscal do Contrato vin-
culado a ATA de Registro de Preços Nº 110/2022, 
celebrado com a empresa CONTABILIZE SO-
LUCOES EM PRESARIAIS EIRELI. – CNPJ: 
33.592.176/0001-39, A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA no fornecimento 
de equipamentos de escritório e informática , para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Macaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 59/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 

o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, LINDENILSON 
MOURA DA SILVA, matricula Nº1101854Gestor 
e ELOISE CAROLINE BESERRA DE SOUZA 
matricula Nº1111183, como fiscal do Contrato vin-
culado a ATA de Registro de Preços Nº 111/2022, 
celebrado com a empresa ESFERA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. – CNPJ: 
05.328.910/0001-11, A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA no fornecimento de 
equipamentos de escritório e informática , para su-
prir as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de de Macaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 60/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, LINDENILSON 
MOURA DA SILVA, matricula Nº1101854Gestor 
e ELOISE CAROLINE BESERRA DE SOUZA 
matricula Nº1111183, como fiscal do Contrato vin-
culado a ATA de Registro de Preços Nº 112/2022, 
celebrado com a empresa MARCOS JULIANO 
DA SILVA LTDA. – CNPJ: 12.633.952/0001-21, A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA no fornecimento de equipamentos de escritório 
e informática , para suprir as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde de Macaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 61/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, LINDENILSON 
MOURA DA SILVA, matricula Nº1101854Gestor 
e ELOISE CAROLINE BESERRA DE SOUZA 
matricula Nº1111183, como fiscal do Contrato vin-
culado a ATA de Registro de Preços Nº 113/2022, 
celebrado com a empresa NUZIA LEILA DUTRA 
DA SILVA DANTAS. – CNPJ: 03.829.590/0001-
58, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA no fornecimento de equipamentos de 
escritório e informática , para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Macaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde



ANO II – N° 1088 - Macaíba - RN, segunda-feira, 24 de outubro de 2022 3

PORTARIA Nº 62/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, WILLIAM JE-
FFERSON CORDEIRO XAVIER , matricula 
Nº110310 Gestor e PAULO CESAR MONTEIRO 
DA SILVA matricula Nº1113950, como fiscal do 
Contrato vinculado a ATA de Registro de Preços Nº 
103/2022, celebrado com a empresa SAMTRONIC 
INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. – CNPJ: 
58.426.628/0001-33, A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA no Fornecimento de in-
sumos (equipo para bomba de infusão: simples com 
injetor lateral, simples fotossensível, e para dietas 
parenterais/enterais), com equipamentos de bombas 
de infusão para pacientes adultos e pediátricos em 
regime de comodato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 63/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, LINDENILSON 
MOURA DA SILVA, matricula Nº1101854Gestor 
e ELOISE CAROLINE BESERRA DE SOUZA 
matricula Nº1111183, como fiscal do Contrato vin-
culado a Ata de Registro de Preços Nº 196/2022, ce-
lebrado com a empresa AUTHENTIC PREVENT 
LTDA. – CNPJ: 27.654.093/0001-24, A CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA de ma-
nutenções de primeiro, segundo e terceiro níveis, e 
recarga, de extintores de pó químico e água pressuri-
zada, para suprir as necessidades das unidades de 
saúde e da Unidade de Pronto Atendimento Aluízio 
Alves em Macaíba

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 67/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 

fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, os servidores, ANA KATERYN-
NE CAMPOS LACERDA, matricula Nº1119109 
Gestor e FERNANDA RODRIGUES DA SILVA  
matricula Nº1110187, como fiscal do Contrato vin-
culado a Ata de Registro de Preços Nº 200/2022, 
celebrado com a empresa H & G INDUSTRIA DE 
ALIMENTOS LTDA. – CNPJ: 22.772.312/0001-
56, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA para, aquisição de Gêneros Alimentícios 
perecíveis e não perecíveis destinados à atender a 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 65/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, os servidores, ANA KATERYN-
NE CAMPOS LACERDA, matricula Nº1119109 
Gestor e FERNANDA RODRIGUES DA SILVA  
matricula Nº1110187, como fiscal do Contrato vin-
culado a Ata de Registro de Preços Nº 161/2022, ce-
lebrado com a empresa JM DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI. – CNPJ: 18.413.636/0001-
20, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA para, aquisição de Gêneros Alimentícios 
perecíveis e não perecíveis destinados à atender a 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 



ANO II – N° 1088 - Macaíba - RN, segunda-feira, 24 de outubro de 20224

publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 66/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, ANA KATERYN-
NE CAMPOS LACERDA, matricula Nº1119109 
Gestor e FERNANDA RODRIGUES DA SILVA  
matricula Nº1110187, como fiscal do Contrato vin-
culado a Ata de Registro de Preços Nº 162/2022, 
celebrado com a empresa MEDEIROS & ME-
DEIROS DISTRIBUIDORA DE FRIOS LTDA. 
– CNPJ: 19.923.475/0001-88, A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA para, aquisição 
de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis 
destinados à atender a Secretaria Municipal de Saú-
de.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 68/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 

de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, ANA KATERYN-
NE CAMPOS LACERDA, matricula Nº1119109 
Gestor e FERNANDA RODRIGUES DA SILVA  
matricula Nº1110187, como fiscal do Contrato vin-
culado a Ata de Registro de Preços Nº 199/2022, 
celebrado com a empresa HC COMERCIO DE 
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI. – CNPJ: 
20.873.342/0001-23, A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA para, aquisição de Gê-
neros Alimentícios perecíveis e não perecíveis des-
tinados à atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 64/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 

Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, ANA KATERYN-
NE CAMPOS LACERDA, matricula Nº1119109 
Gestor e FERNANDA RODRIGUES DA SILVA  
matricula Nº1110187, como fiscal do Contrato vin-
culado a Ata de Registro de Preços Nº 160/2022, 
celebrado com a empresa H & G INDUSTRIA DE 
ALIMENTOS LTDA. – CNPJ: 22.772.312/0001-
56, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA para, aquisição de Gêneros Alimentícios 
perecíveis e não perecíveis destinados à atender a 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 69/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, LAURA CRIS-
TINA CARVALHO ZAGLOUT BEZERRA, 
matricula Nº0103233 Gestor e CARLOS FRANK 
PRUDENCIO BEZERRA matricula Nº 103454, 
como fiscal do Contrato vinculado a Ata de Registro 
de Preços Nº 146/2022, celebrado com a empresa 
WDFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA. – CNPJ: 36.393.228/0001-36, 
para aquisição de eventual de Nebulizador (inala-
dor), colchão tipo “caixa de ovo” e fraldas descar-



ANO II – N° 1088 - Macaíba - RN, segunda-feira, 24 de outubro de 2022 5

táveis (adulto e infantil), essa distribuição se dará ás 
pessoas em condições especiais e com deficiências 
permanentes ou temporárias que realizaram a solici-
tação no setor responsável na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 70/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, LAURA CRIS-
TINA CARVALHO ZAGLOUT BEZERRA, 
matricula Nº0103233 Gestor e CARLOS FRANK 
PRUDENCIO BEZERRA matricula Nº 103454, 
como fiscal do Contrato vinculado a Ata de Registro 
de Preços Nº 147/2022, celebrado com a empresa J 
R COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS 
EIRELI. – CNPJ: 22.486.978/0001-48, para aquisi-
ção de eventual de Nebulizador (inalador), colchão 
tipo “caixa de ovo” e fraldas descartáveis (adulto 
e infantil), essa distribuição se dará ás pessoas em 
condições especiais e com deficiências permanentes 
ou temporárias que realizaram a solicitação no setor 
responsável na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 71/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 

FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-
TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, LAURA CRISTI-
NA CARVALHO ZAGLOUT BEZERRA, matri-
cula Nº0103233 Gestor e CARLOS FRANK PRU-
DENCIO BEZERRA matricula Nº 103454, como 
fiscal do Contrato vinculado a Ata de Registro de 
Preços Nº 148/2022, celebrado com a empresa RN 
HOSPITALAR ATACADISTA LTDA. – CNPJ: 
27.320.140/0001-01, para aquisição de eventual de 
Nebulizador (inalador), colchão tipo “caixa de ovo” 
e fraldas descartáveis (adulto e infantil), essa distri-
buição se dará ás pessoas em condições especiais e 
com deficiências permanentes ou temporárias que 
realizaram a solicitação no setor responsável na Se-
cretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 72/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 

contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, ANA KATERYN-
NE CAMPOS LACERDA, matricula Nº1119109 
Gestor e FERNANDA RODRIGUES DA SIL-
VA  matricula Nº1110187, como fiscal do Con-
trato vinculado a Ata de Registro de Preços Nº 
156/2022, celebrado com a empresa ARCO-IRIS 
FESTAS & RECEPCOES LTDA - ME. – CNPJ: 
09.254.827/0001-04, A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA no serviço de buffet, 
lanches sob demanda, para atender as necessidades 
da Secretaria do Município de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 73/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, ANA KATERYN-



ANO II – N° 1088 - Macaíba - RN, segunda-feira, 24 de outubro de 20226

NE CAMPOS LACERDA, matricula Nº1119109 
Gestor e FERNANDA RODRIGUES DA SILVA  
matricula Nº1110187, como fiscal do Contrato vin-
culado a Ata de Registro de Preços Nº 157/2022, ce-
lebrado com a empresa TIA DEDA REFEICOES 
COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EI-
RELI. – CNPJ: 31.877.045/0001-72, A CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA no ser-
viço de buffet, lanches sob demanda, para atender as 
necessidades da Secretaria do Município de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 74/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, WILLIAM JE-
FFERSON CORDEIRO XAVIER , matricula 
Nº110310 Gestor e PAULO CESAR MONTEI-
RO DA SILVA matricula Nº1113950, como fiscal 
do Contrato vinculado a Ata de Registro de Preços 
Nº 163/2022, celebrado com a empresa COMER-
CIAL MOURA & FERNANDES LTDA. – CNPJ: 
05.377.891/0001-13, A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA no Fornecimento de so-
lução desinfetante hospitalar concentrada a base de 
peróxido de hidrogênio, para limpeza, descontami-
nação e desinfecção de áreas críticas e semicríticas 
da unidade de pronto atendimento UPA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 75/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, WILLIAM JE-
FFERSON CORDEIRO XAVIER , matricula 
Nº110310 Gestor e PAULO CESAR MONTEIRO 
DA SILVA matricula Nº1113950, como fiscal do 
Contrato vinculado a Ata de Registro de Preços Nº  
203/2022, celebrado com a empresa JMCS SOLU-
COES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO 
VISUAL LTDA. – CNPJ: 22.572.274/0001-98, A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA no Fornecimento de pulseira de identificação 
para o público em atendimento nesta Unidade, em 
papel sintético econômico (não rasga e/ou desman-
cha), com lacre adesivo picotado que se rasga ao ser 
rompido, evidenciando a violação, sem qualquer 
tipo de impressão, na dimensão unitária mínima 
aproximada de 01cm X 25cm (larg x comp), desti-
nadas para Classificação de Risco.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 10 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 117/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 

Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, WILLIAM JE-
FFERSON CORDEIRO XAVIER , matricula 
Nº110310 Gestor e WANDERSON ALEX BATIS-
TA CAMILO matricula Nº1106422, como fiscal 
do Contrato vinculado ao Contrato Nº 191/2022, 
celebrado com a empresa WEBONE SYSTEM 
SOLUÇÕES EM TI LTDA - ME. – CNPJ: 
17.251.351/0001-78, A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA no Fornecimento de sis-
tema de tele radiologia, sistema software web que 
permita persistir e visualizar exames médicos radio-
lógicos na Unidade de Pronto Atendimento Aluízio 
Alves.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 13 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 119/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;



ANO II – N° 1088 - Macaíba - RN, segunda-feira, 24 de outubro de 2022 7

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, CICERO ROME-
RO MIGUEL DA COSTA BORGES , matricula 
Nº1120360 Gestor e WILLIAM JEFFERSON 
CORDEIRO XAVIER matricula Nº110310, 
como fiscal do Contrato vinculado ao Contrato Nº 
192/2022, celebrado com a empresa MASTER-
COOP SAUDE - COOPERATIVA DE TRABA-
LHO DE PROFISSIONAIS DE SAUDE. – CNPJ: 
17.251.351/0001-78, A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA no Fornecimento de 
médicos em regime de plantão para Unidade de 
Pronto Atendimento - UPA, que suprirá as neces-
sidades dos atendimentos médicos nesta Unidade, 
conforme preconiza a rede de urgência e emergência 
do Ministério da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 13 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 120/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores LINDENILSON 
MOURA DA SILVA , matricula Nº 1101854, Ges-
tor e ELOISE CAROLINE BESERRA DE SOU-
SA  matricula Nº 1111183, como fiscal do Contrato 
vinculado ao CONTRATO Nº 190/2022, celebra-
do com a empresa CRIL EMPREENDIMENTO 
AMBIENTAL LTDA– CNPJ: 09.234.399/0001-40, 
para o Serviço de especializados em coleta, trans-
porte e tratamento de resíduos dos serviços de saúde 
(lixo hospitalar/infectante), para suprir as necessida-

des da Secretaria Municipal de Saúde de Macaíba/
RN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 13 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 124/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, ANA KATERYN-
NE CAMPOS LACERDA, matricula Nº1119109 
Gestor e FERNANDA RODRIGUES DA SILVA  
matricula Nº1110187, como fiscal do Contrato vin-
culado ao contrato Nº 213/2022, celebrado com a 
empresa DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO. 
– CNPJ: 13.099.984/0001-51, A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA no serviço ma-
teriais para Educação Física para serem usados no 
PROGRAMA CRESCER SAUDÁVEL E PRO-
GRAMA SAÚDE NA ESCOLA – PSE., que con-
siste num conjunto de ações articuladas, a serem 
implementadas na Rede de Atenção à Saúde do SUS 
para garantir o adequado acompanhamento do cres-
cimento e desenvolvimento na infância, com vistas a 
prevenir, controlar e tratar a obesidade infantil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 21 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 125/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 

FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-
TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, ANA KATERYN-
NE CAMPOS LACERDA, matricula Nº1119109 
Gestor e FERNANDA RODRIGUES DA SILVA  
matricula Nº1110187, como fiscal do Contrato vin-
culado ao contrato Nº 212/2022, celebrado com a 
empresa MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA 
- ME. – CNPJ: 11.886.312/0001-60, A CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA no 
serviço materiais para Educação Física para serem 
usados no PROGRAMA CRESCER SAUDÁVEL 
E PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA – PSE., que 
consiste num conjunto de ações articuladas, a serem 
implementadas na Rede de Atenção à Saúde do SUS 
para garantir o adequado acompanhamento do cres-
cimento e desenvolvimento na infância, com vistas a 
prevenir, controlar e tratar a obesidade infantil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 21 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

PORTARIA Nº 126/2022

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CON-

TRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18 
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 
16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº 



ANO II – N° 1088 - Macaíba - RN, segunda-feira, 24 de outubro de 20228

8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II,  do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administração 
Pública adotar procedimentos administrativos que 
permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos con-
tratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores, ANA KATERYN-
NE CAMPOS LACERDA, matricula Nº1119109 
Gestor e FERNANDA RODRIGUES DA SIL-
VA  matricula Nº1110187, como fiscal do Contra-
to vinculado ao contrato Nº 215/2022, celebrado 
com a empresa ORTHOVIDA INDUSTRIA 
E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA. – CNPJ: 
11.886.312/0001-60, A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA no serviço materiais 
para Educação Física para serem usados no PRO-
GRAMA CRESCER SAUDÁVEL E PROGRAMA 
SAÚDE NA ESCOLA – PSE., que consiste num 
conjunto de ações articuladas, a serem implementa-
das na Rede de Atenção à Saúde do SUS para garan-
tir o adequado acompanhamento do crescimento e 
desenvolvimento na infância, com vistas a prevenir, 
controlar e tratar a obesidade infantil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência até o vencimento do 
contrato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 21 de Outubro 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 078/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMEN-
TO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUI-
ÇÃO GRATUÍTA EM CARÁTER EVENTUAL 
AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNE-
RABILIDADE SOCIAL, POR MEIO DE ANÁ-
LISE DA EQUIPE TÉCNICA DOS CENTROS 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(SEMTAS), DE ACORDO COM A RESOLU-
ÇÃO Nº 005/2020 EXPEDIDA PELO CONSE-
LHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(SMAS), DECRETO MUNICIPAL Nº 1949/2020 
EM CONSONÂNCIA COM AS DIRETRIZES 
DA LEI ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SO-
CIAL (LOAS) Nº 8.742/93, COM REGISTRO 
DE PREÇOS.

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, Nomea-
da em Portaria n° 726/2021 na data 30 de dezembro 
de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado da sessão do processo em co-
mento. A empresa vencedora e habilitada é: H & G 
INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 
22.772.312/0001-56. Saiu vencedora do item 0001 
- R$ 159,90; 0002 - R$ 155,80; 0003 - R$ 124,45.

Macaíba/RN, 24 de outubro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 9746/2022 – DATA: 
08/08/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3183/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 078/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMEN-
TO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUI-
ÇÃO GRATUITA EM CARÁTER EVENTUAL 
AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNE-
RABILIDADE SOCIAL, POR MEIO DE ANÁ-
LISE DA EQUIPE TÉCNICA DOS CENTROS 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(SEMTAS), DE ACORDO COM A RESOLU-
ÇÃO Nº 005/2020 EXPEDIDA PELO CONSE-
LHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(SMAS), DECRETO MUNICIPAL Nº 1949/2020 
EM CONSONÂNCIA COM AS DIRETRIZES 
DA LEI ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SO-
CIAL (LOAS) Nº 8.742/93, COM REGISTRO 
DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas, foi conseguido valor de acordo com a prática 
no mercado.

Considerando, que houve manifestação de interpo-
sição de recurso, quanto ao julgamento na fase ha-
bilitatoria, que foi devidamente julgada e publicada.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA. 
CNPJ: 22.772.312/0001-56. Saiu vencedora dos 
itens: 0001 - R$ 159,90; 0002 - R$ 155,80; 0003 - 
R$ 124,45 Com valor global de R$ 600.050,00 (seis-
centos mil e cinquenta reais).

Macaíba/RN, 24 de outubro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020;
CONTRATO Nº: 017/2020;
Objeto: O presente termo tem com objetivo o acrés-
cimo de 25% no quantitativo dos itens 1 e 3 do con-
trato 17/2020, que tem como finalidade a contrata-
ção de empresa para prestação de serviços de agente 
de integração de estágios, na Secretaria Municipal 
de Educação do município de Macaíba/RN;
Contratada: Universidade Patativa do Assaré – UPA;
CNPJ: 05.342.580/0001-19;
Data de Assinatura: 18 de outubro de 2022;
Vigência: 18/10/2022 a 25/04/2023;
Fundamentação Legal: artigo 65 da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores.
Assina pela empresa: Francisco Palácio Leite – Re-
presentante Legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas 
Maia – Secretária Municipal de Educação.

...................................................................................

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022
INTERESSADA: HEG INDÚSTRIA DE ALI-
MENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
22.772.312/0001-56. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMENTO 
DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUÍTA EM CARÁTER EVENTUAL AS FA-
MÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILI-
DADE SOCIAL, POR MEIO DE ANÁLISE DA 
EQUIPE TÉCNICA DOS CENTROS DE REFE-
RÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMTAS), 
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 005/2020 
EXPEDIDA PELO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SMAS), DECRETO 
MUNICIPAL Nº 1949/2020 EM CONSONÂNCIA 
COM AS DIRETRIZES DA LEI ORGÂNICA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (LOAS) Nº 8.742/93, 
COM REGISTRO DE PREÇOS.

As argumentações despendidas pela recorrente fo-
ram analisadas pela Pregoeira e sua equipe de apoio 
que decidem a PROCEDENTE do recurso adminis-
trativo apresentado pela empresa HEG INDÚSTRIA 
DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 22.772.312/0001-56, tornando a empresa re-
corrente habilitada. Aviso ainda que a resposta do 
recurso administrativo em sua integra encontra-se a 
disposição no endereço eletrônico: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, bem como no site do 
município https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes. 
As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sa-
nadas através do e-mail: pregoes.macaiba@gmail.
com. 

Macaíba-RN, 24 de outubro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira Oficial – PMM

PREGÕES

Espaço não utilizado.



ANO II – N° 1088 - Macaíba - RN, segunda-feira, 24 de outubro de 2022 9

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA - AMAI



ANO II – N° 1088 - Macaíba - RN, segunda-feira, 24 de outubro de 202210

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


